



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 21(651)

26.05.2024

02.06.2024

TAJEMNICA

Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech Osobach, stanowi centralną tajemnicę naszej wiary i skupia w sobie również wszystkie inne jej tajemnice. Jest związana z centralnym wydarzeniem, jakie miało miejsce w naszym życiu, czyli z przyjęciem chrztu św., który został nam udzielony „w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”.

Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na świat, aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki której otwierają się z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem jest zatem wiara, bez której „nie można podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. Potępienie stanowi zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a zbawienie jest wejściem na drogę ku Niemu. Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności decydować o sobie i swoim losie. Pójście drogą Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, a koniecznym warunkiem jest tu posłuszeństwo woli Bożej, objawionej przez Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji.

Źródłem wiary jest Duch Święty. Dzięki Niemu możemy wołać: „Abba, Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia nam wolę Bożą, przekonuje nas o prawdzie Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie świadczyli o Jezusie. I dlatego, jeśli zamykamy się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymaliśmy jako dynamizm chrzcielny.

Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą się, stanowiąc jeden płomień. Porównywano także Trójcę do koniczyny, która choć posiada trzy liście, jest przecież jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i wewnętrznej. Stąd również Boga postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosiernym, szanującym wolność swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka również w nas jako Duch.

W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu Trójjedynym miłości? Jest On obecny wszędzie tam, gdzie człowiek Go zaprosi, gdzie pozwoli Mu wejść. Tylko ilu wierzących przed podjęciem swoich decyzji, także tych decydujących o życiu, nadających mu konkretny kształt, pyta Boga o zdanie? I tu pewnie leży ów „sekret” trudności: Bóg – kochający Ojciec, czekający na nas przez całą dobę we wszystkie dni roku nie zawsze znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często ta gromadka rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci Bożych woli zrobić coś „po swojemu”, wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w przypadku trudności wręcz rozpaczliwie szuka Boga.

ks. Leszek Smoliński

Życie konsekrowane znakiem dla świata

„Ślubowanie rad ewangelicznych jest więc niejako widocznym znakiem, który może i powinien skutecznie pociągnąć wszystkich członków Kościoła do chętnego wypełniania zadań płynących z chrześcijańskiego powołania. Ponieważ Lud Boży nie ma tutaj trwałego miasta, lecz szuka przyszłego, stan zakonny, który bardziej uwalnia swych członków od trosk ziemskich, (...) zapowiada przyszłe zmartwychwstanie i chwałę królestwa niebieskiego”.

Sobór Watykański II, *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 44.

Żyjemy w czasach powszechnej niepewności i zacierania Bożych śladów w świecie, który coraz bardziej się laicyzuje i wybiera zło zamiast dobra. Potrzebujemy bardziej świadków niż nauczycieli; świadków, którzy będą przejrzystym znakiem. Według Soboru, „zakonnicy (...) przez swój sposób życia dają wspaniałe i zaszczytne świadectwo temu, iż świat nie może się przemienić i ofiarować się Bogu bez ducha ewangelicznych błogosławieństw” (*Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 31).

Życie konsekrowane jest zatem znakiem i świadectwem autentycznego przeznaczenia świata. Osoby konsekrowane wskazują na nieprzemijające dobra wieczne. Życie konsekrowane jest znakiem nadziei, bo wskazuje na prawdziwą nadzieję, która jest w Bogu. Życie zakonne staje się również „znakiem sprzeciwu” dla dzisiejszego świata, ponieważ osoba konsekrowana żyje inaczej, niż to lansują mass media i reklamy. Jest „znakiem sprzeciwu”, ponieważ bazuje na wartościach zupełnie odmiennych niż te, które promuje współczesny świat. Te wartości to rady ewangeliczne, a więc ubóstwo, czystość i posłuszeństwo, które czynią osoby konsekrowane znakiem proroczym dla świata.

Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Dla mnie życie konsekrowane było zawsze czymś pociągającym i tajemniczym. Ludzie najczęściej wybierają życie małżeńskie lub partnerskie, a życie w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie, to wartości, o których często się dzisiaj zapomina; czasami nawet wysmiewa. Życie ślubami zakonnymi wymaga jednak nieustannej formacji i żywej relacji z Chrystusem, bo pokusa duchowej światowości nie omija także tej formy życia. Doświadczam każdego dnia, jak żywa relacja z Jezusem umacnia mnie na drodze do świętości i pozwala na niej trwać z radością i nadzieją. To dzięki Jego łasce mogę stawać się konkretnym znakiem Bożej obecności. Nie zamierzam tego daru zmarnować”.

ZADANIE

- Jak spostrzegacie osoby konsekrowane, żyjące w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie dla Królestwa Bożego?
- Odmów z rodziną dziesiątkę różańca w intencji nowych powołań do życia konsekrowanego oraz o łaskę wierności dla już powołanych.

Porządek nabożeństw

26.05.2024 – 02.06.2024

niedziela 26 maja 2024 – NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJÓCY

08:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Kamila Kobza z okazji 18 rocznicy urodzin.

10:30 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z podziękowaniem za dar Eucharystii w 50 rocznicę I Komunii św. rocznika 1965.

14:00 Nabożeństwo majowe.

poniedziałek 27 maja 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Henrykę Marek, dziadków oraz dusze w czyścicu cierpiące.
Nabożeństwo majowe.

wtorek 28 maja 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Władysława i Gertrudę Wańczura, dziadków z obu stron, Józefa i Lucynę Karpiński, synów, synowe i dusze w czyścicu cierpiące.
Nabożeństwo majowe.

środa 29 maja 2024 – Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy

07:00 Za zm. Franciszka Wochnik w 30 dni po śmierci. *Naboż. majowe.*

czwartek 30 maja 2024 – NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSSTUSA

07:00

09:00 W intencji Parafian z procesją do czterech ołtarzy.

14:00 Nabożeństwo majowe.

piątek 31 maja 2024 – NAWIEDZENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

18:00 *Nabożeństwo majowe, procesja oktawy*

sobota 1 czerwca 2024 – Św. Justyna, męczennika

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Jadwigę i Wilhelma Dziadzia, syna Henryka, zm. z rodzin Dziadzia i Reichel, Franciszka Klima, Annę i Stanisława Molenda, zm. kapłanów i dusze w czyścicu cierpiące. *Procesja oktawy.*

niedziela 2 czerwca 2024 – IX Zwykła

08:00 Za zm. Alojzego i Małgorzatę Grela, rodziców z obu stron, rodzeństwo, Józefa Jarosz i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. Józefa Czogała, rodziców i rodzeństwo oraz zm. z pokrewieństwa.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. *Procesja oktawy.*

Informacje duszpasterskie

26.05.2024 – 02.06.2024

Dzisiaj i w Uroczystość Bożego Ciała **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Rozpoczynamy ostatni tydzień maryjnego miesiąca maja. Serdecznie zapraszam na ostatnie **nabożeństwa majowe** dzisiaj i w Boże Ciało o godz. 14:00, w pozostałe dni po Mszy św.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna** i nabożeństwo majowe dla Uczniów.

W czwartek przypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, czyli **Boże Ciało**. Zachęcam do zaangażowania w przygotowanie tej uroczystości przez pomoc w budowie ołtarzy i układaniu dywanów kwiatowych. Zapraszam dzieci do sypania kwiatów, dzieci pierwszokomunijne i rocznicowe do udziału w procesji w strojach komunijnych, młodzież, która przyjęła sakrament bierzmowania i kandydatów do bierzmowania do niesienia sztandarów oraz panów z Rad Parafialnych do niesienia baldachimu. Gorąco zachęcam również od udziału w procesjach Oktawy, które rozpoczniemy od piątku.

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie (oprócz czwartku) przez pół godziny po Mszy św.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z parafii św. Marii Magdaleny w Kuźni Raciborskiej
- [REDAKTOR] z naszej parafii.

(zapowiedź druga)

Dla dobra duchowego wiernych, biskup opolski udziela wszystkim diecezjanom oraz wiernym przebywającym na terenie diecezji opolskiej w dniu 31 maja 2024 r. (piątek w dawnej oktawie Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa) **dyspensy** od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

Składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” wszystkim uczestnikom poniedziałkowych modlitw o dobre urodzaje w Grudczankach. Szczególnie dziękuję rolnikom którzy godnie reprezentowali naszą parafię i przygotowali dary z płodów ziemi dla ks. Biskupa.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (31.05.2024, godz. 18:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.